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Til programkomiteen 2025, forslag fra Nesodden Arbeiderparti  

 

Nesodden Arbeiderparti vil i forbindelse med programarbeidet gi uttrykk for at: 

1: Partiprogrammet er naturligvis viktig for partiets arbeid i kommende periode, men vi må først og 

fremst komme ut med hva som er partiets prosjekt på de viktigste sakene for folk flest. Prosjektene 

må formuleres så folk flest kjenner seg igjen i utfordringene, da først vil de kunne slutte opp om 

løsningene.   

2: Når vi skal vedta et politisk program må vi tørre å fastsette klare overordnede mål og visjoner for 

hva vi vil, uten samtidig å problematisere veien dit. Først enes om visjon, så om mål. Først når det er 

vedtatt skal vi begynne å se på alternativer for gjennomføring.  I arbeid med visjoner og mål er det 

viktig å alltid bruke konkrete eksempler, ikke bare generelle vendinger. 

 

Våre visjoner og overordnede mål: 

1. Vi vil ha en bred rødgrønn regjering så snart som mulig, og helst før valget. 
 

2. Vi må gjennom den norske modellen for trepartssamarbeid sikre hele befolkningen 
en rettferdig inntektsutvikling og stoppe utviklingen av større forskjeller. 
 

3. Vi må redusere bruken av markedsstyring sterkt på viktige områder som prisen på og 
omsetningen av strøm og helse, og prisen på nasjonal nødvendig infrastruktur må bli 
mest mulig forutsigbar. 
 

4. Vi må få sterkere politisk styring av hele den offentlige sektor og mindre bruk av 
kommisjoner- og utredningsstyring. 
 

5. Vi må fortsette med arbeidslinja, men ta god vare på de som ikke kan arbeide. 
 

6. Vi vil fortsette å arbeide for fellesskapsløsninger uten at det skal svekke arbeidet med 
å se den enkeltes utfordringer. 
 

7. Staten må sikre at alle kommuner, uansett inntektsgrunnlag, har evnen til å sikre god 
eldreomsorg og gode oppvekstsvilkår for barn. 
 

8. Regjering må legge fram en plan for når og hvordan Norge skal bli uavhengig av 
oljeproduksjon og hvordan de nye industrimulighetene skal utvikles. 
 

9. Vi må ta større ansvar for norsk natur og naturmangfold. 
 

10. Norge må videreføre den sikkerhetspolitikk og den utenrikspolitikk vi fører i dag, med 
stor vekt på fredsskapende og -bevarende arbeid. 
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Forslag 1 og 2 ble vedtatt på årsmøte og er allerede sendt inn til programkomiteen.  

Forslag 1: Gi momsfritak for solcelleanlegg som produserer strøm 

Forslag 2: Innfør muligheten for sorgmelding eller tap  

Til behandling i styremøte 28.02. og medlemsmøte 14.03:  

Forslag 3: 

Ta tilbake nasjonal kontroll over kraftprisene. Gjeninnfør statlig styring av innenlands kraftpriser for å 

sikre rimelig kraft til husholdninger og norsk næringsliv. Oppgrader og moderniser eksisterende 

vannkraftverk.  Tilgang til kraft må prioriteres politisk og må begrunnes samfunnsøkonomisk og ta 

lokale hensyn i betraktning. 

Overskuddskraft kan eksporteres til Europa til markedspris, ellers frikoples norske strømpriser fra det 

europeiske markedet. 

Begrunnelse:  

En sak som opptar de aller fleste med vanlig inntekter og som har potensiale til å nå mange av APs 

tidligere velgere. Vi trenger politikk som gjelder folk flest.  

I diskusjonen som har vært rundt fastsetting av strømprisen de siste årene hentes det som oftest 

frem argumenter som går på hvorvidt det er mulig å endre dagens regime, og hvilke stengsler som 

finnes for dette.  

Når vi skal vedta et politisk program må vi tørre å fastsette overordnede mål og visjoner vi skal jobbe 

for. Det å fjerne premisset om at innenlands kraftpriser skal være markedsstyrt er et slikt overordnet 

mål.  På tross av en god strømstøtteordning er fremdeles strømprisen to til tre ganger så høy som 

normalen og svært mye høyere enn kostpris.  

 

Det som vanligvis presenteres som fremtidig kraftbehov er ikke prioritert, og ved gjennomgang er det 

lett å se at mange av de opplistede behovene er ganske luftig fundert. Om Norge ukritisk skal gjenta 

det som gjøres i Skien, hvor 100 arbeidsplasser krever 5 prosent av tilgjengelig kraft, da blir det raskt 

et stort kraftunderskudd.   

 

Utbygging av kraft i Norge har vært en stor dugnad med bidrag fra og kostnader for mange 

lokalsamfunn og enkeltmennesker i landet vårt. Til tross for store inngrep ble utbyggingen 

gjennomført med aksept fra de aller fleste, det dreide seg om felles fremtid og var en del av 

gjenoppbyggingen etter krigen. Norsk vannkraft er infrastruktur for Norges befolkning og norske 

bedrifter, et felleseie som ikke skal være en markedsvare. Rimelig, ren kraft har vært og skal fortsatt 

være et konkurransefortrinn for norske bedrifter.  Når innenlandske kraftpriser nå styres av 

europeiske kraftbørser bryter det med alle forutsetninger som lå til grunn for den opprinnelige 

kraftutbyggingen.  Om staten har behov for å øke inntektene bør det gjøres via skattesystemet. Som 

det er nå får staten store inntekter også fra innenlandsk strømsalg og når strømprisene øker bidrar 

det til økt prisvekst. 

Innsendt av: Anne Kristine Hagen (tidligere sendt inn fra Nesodden AP til landsmøte 2023, noe bygd 

på i etterkant). 

Styret tilslutter seg forslaget. 
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Forslag 4: 

Gå bort fra elektrifisering av sokkelen og Melkøya med vannkraft. 

Begrunnelse:  

Dette vil påvirke forsyningssikkerheten og skape prisstigning innenlands uten reell virkning for 

europeisk klima.  

Innsendt av: Anne Kristine Hagen 

Styret tilslutter seg forslaget. 

 

Forslag 5: 

Norge bør utrede kjernekraft med mål om å skaffe sikker og stabil strømforsyning uten 

naturødeleggelser.  

Begrunnelse: 

Kjernekraft kan bli stabil balansekraft for Norge og bør utredes. Små kjernekraftverk, (SMR-

teknologi), kan bli sikker strømforsyning til urbane strøk og industri.  Potensialet til å gi stabil og 

tiltrengt kraft, uten de negative konsekvensene vi kjenner fra større atomkraftverk, er ikke til å 

komme utenom. Det er viktig å supplere vår vannkraft med stabil energi uten de negative 

konsekvensene for naturen som vindkraft medfører.  Dette er et tema som opptar folk, vi mener det 

er en sak som kan sikre AP økt støtte.  

Innsendt av: Cathrine Kjenner Forsland / Styret 

 

Forslag 6:  

Vi må justere skattesystemet og den økonomiske politikken slik at vi kan ivareta utsatte barnefamilier 

og de svakeste i samfunnet på en økonomisk god måte.   

Begrunnelse:  

De økonomiske forskjellene i Norge er økende. Dette går utover de svakeste, en stor gruppe 

pensjonister og et stadig økende antall barnefamilier.  God fordelingspolitikk er viktig og nødvendig 

for å bekjempe fattigdom. 

Innsendt av: Rolf Dagfinn Pedersen og Svein Helge Johansen. Redigert av styret, som tilslutter seg 
forslaget.   
 
Kommentar: Viderebehandlet fra Innsendt forslag til årsmøte, (vedtaksforslag 7). 
 
Forslag 7 

Arbeiderpartiet vil aktivt motarbeide planer om avfallsdeponi i norske fjorder 

Begrunnelse  

Vår livskvalitet i framtiden er avhengig av at vi tar ansvar for å redusere forsøplingen av naturen og 

havet. Tidligere erfaringer med avfallsdeponi i sjø viser at det ikke er mulig å sikre seg mot utslipp fra 

deponiet over tid.  

Innsendt av: Anne Kristine Hagen  

Styret tilslutter seg forslaget 
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Forslag 8  

Den demografiske utviklingen i samfunnet forteller oss at de eldre i samfunnet blir eldre og det blir 
relativt flere i forhold til den yrkesaktive delen av befolkningen. Så lenge kommunene har ansvaret 
for eldreomsorgen i samfunnet betyr det at en stadig større del av kommuneøkonomien kommer til å 
gå til denne sektoren. For at dette ikke skal gå utover kommunenes tjenestetilbud generelt må denne 
utviklingen kompenseres fra staten. Vi er fremdeles for at eldreomsorgen skal være kommunenes 
ansvar, men staten må sørge for at alle kommuner har økonomi til å opprettholde en god 
eldreomsorg. 
 
Innsendt av: Seniorgruppa, forslag 1 av 2  

Styret tilslutter seg forslaget 

 

Forlag 9 

Digitaliseringen av samfunnet er kommet langt, og det er ingen tegn til at den ikke vil fortsette. Dette 
gir mange muligheter, men det medfører også en del utfordringer. Blant de sistnevnte er at det 
oppstår nye forskjeller, nå mellom de som behersker den nye teknologien og de som ikke klarer å 
henge med. Deler av den eldre befolkningen vil være en utsatt gruppe her. Det må derfor stilles krav 
til tilbyderne av tjenester, både private og offentlige, at det også gis løsninger for grupper som ikke 
kan benytte den digitale måten å kommunisere på. Telefonløsninger må også utformes slik at man 
ikke går seg vill i valgmulighetene. 
 
Innsendt av: Seniorgruppa, forslag 2 av 2  

Styret tilslutter seg forslaget 

 

Forslag 10 

Lavere og riktig pris på strøm til vanlige folk. 
 
Begrunnelse 
Økonomien til vanlige familier er sterk svekket på grunn av svært høye og varierende priser på strøm, 
som bestemmes av kraftmarkedsprisen i Europa. Her har AP store muligheter til å få tilbake velgere 
ved at strømprisen i Norge frigjøres fra EU og blir fastsatt ved en politisk styrt prismekanisme som 
ligner på det Norge har hatt i rundt 100 år dvs. før utenlandskablene. 
Dette er uten tvil det viktigste AP må gjøre for å gjenvinne vanlige folks tillit og kan skje ved at Norge 
gjenoppretter styringen av vannkraften vår og etablerer en norsk omsetningssentral for strøm 
uavhengig av den europeiske strømbørsen. 
 
Innsendt av: Bjørn Zapffe 
 
Styret tilslutter seg forslaget  
 

 

 

 

 


